
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-SCT Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2025 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:  

Thực hiện chuyển nhượng vốn của nhà nước tại  

Công ty cổ phần Công nghệ và thiết bị Tiền Phong 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Quy hoạch, Luật đầu tư, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư 

và Luật đấu thầu ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

đấu thầu, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật hải quan, Luật thuế 

giá trị gia tăng, Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật đầu tư, Luật đầu tư 

công, Luật quản lý; sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04/08/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính 

Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu 

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 148/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ 

về quản lý sử dụng nguồn thu từ chuyển đổi sở hữu doanh nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1444/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc phê duyệt Kế hoạch chuyển nhượng vốn nhà nước 

tại các doanh nghiệp có vốn nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2519/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc phê duyệt dự toán chi phí chuyển nhượng vốn của 

nhà nước tại Công ty Cổ phần Công nghệ và thiết bị Tiền Phong;  

Căn cứ Quyết định số 64/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương thành 

phố Hải Phòng; 

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Đầu tư và Hợp tác quốc tế tại Tờ trình số 

141/TTr-QLĐT&HTQT ngày 10/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thực hiện 

chuyển nhượng vốn của nhà nước tại Công ty cổ phần Công nghệ và thiết bị Tiền 

Phong (chi tiết tại phụ lục đính kèm). 

  



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao phòng Quản lý Đầu tư và Hợp tác quốc tế tổ chức lựa chọn nhà thầu 

theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được phê duyệt; đảm bảo tuân thủ các điều 

kiện về đấu thầu, các quy định pháp luật hiện hành về công tác đấu thầu. 

2. Giao Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Quản lý Đầu tư và Hợp tác quốc 

tế: đăng tải Kế hoạch lựa chọn nhà thầu lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia theo 

quy định. 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Phòng Quản lý 

Đầu tư và Hợp tác quốc tế căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành./. 

Nơi nhận: 
- GĐ Sở, các PGĐ Sở; 

- Như Điều 3 (để th/hiện); 

- Lưu: VT; QLĐT&HTQT (ĐAV). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Lân 



Phụ lục 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Thực hiện chuyển nhượng vốn của nhà nước tại  

Công ty cổ phần Công nghệ và thiết bị Tiền Phong 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-SCT ngày ...... tháng 9 năm 2025 của Sở Công Thương Hải Phòng) 

 

STT 

 

 

Tên chủ 

đầu tư 

 

Tên gói thầu 

Giá trị 

(đồng) 

 

Nguồn 

vốn 

 

Hình 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

 

Phương 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức 

lựa chọn nhà 

thầu                                                                              

Loại 

hợp 

đồng 

 

Thời 

gian 

thực 

hiện gói 

thầu 

 

 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

 

Giám sát 

hoạt động 

đấu 

thầu 
(13) 

Tên gói thầu Tóm tắt công 

việc chính của 

gói thầu 

1 

Sở Công 

Thương 

thành phố 

Hải Phòng 

Tư vấn xác định 

giá khởi điểm 

phần vốn của 

nhà nước tại 

Công ty cổ phần 

Công nghệ và 

thiết bị Tiền 

Phong 

Xác định giá 

khởi điểm phần 

vốn của nhà 

nước tại Công 

ty cổ phần 

Công nghệ và 

thiết bị Tiền 

Phong 

115.500.000 

(đã bao gồm 

thuế VAT 

8%) 

Từ tiền 

chuyển 

nhượng 

vốn của 

nhà 

nước tại 

Công ty 

Cổ phần 

Công 

nghệ và 

thiết bị 

Tiền 

Phong 

hoặc từ 

nguồn 

ngân 

sách 

thành 

phố 

 

Chỉ định 

thầu (theo 

quy trình 

rút gọn) 

 

 

 

 

 

10 ngày 

làm việc 
Quý III/2025 

Trọn 

gói 

Năm 

2025 

Không 

áp 

dụng 

Không đề 

xuất 

2 

Sở Công 

Thương 

thành phố 

Hải Phòng 

Tư vấn xây dựng 

phương án và 

thực hiện chuyển 

nhượng vốn của 

nhà nước tại 

Công ty cổ phần 

Công nghệ và 

thiết bị Tiền 

Phong 

Xây dựng 

phương án và 

thực hiện 

chuyển nhượng 

vốn của nhà 

nước tại Công 

ty cổ phần 

Công nghệ và 

thiết bị Tiền 

Phong 

120.000.000 

(đã bao gồm 

thuế VAT 

10%) 

Chỉ định 

thầu (theo 

quy trình 

rút gọn) 

 

10 ngày 

làm việc 
Quý III/2025 

Trọn 

gói 

Năm 

2025-

2026 

Không 

áp 

dụng 

Không đề 

xuất 

Tổng giá gói thầu 
235.500.000 

đồng  
Bằng chữ: Hai trăm ba mươi lăm triệu năm trăm nghìn đồng./. 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-09-11T17:12:05+0700
	HẢI PHÒNG
	Lê Ngọc Lân<lengoclanvb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-09-11T17:12:02+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T17:12:03+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T17:12:03+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-11T17:12:04+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




